АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2023 года № 2

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Установить с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. стоимость бесплатного питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Шадринского

муниципального округа Курганской области:

1.1. для обучающихся с 1-го по 4-ый класс, из расчета 68 рублей 76 копеек в день на

бесплатное горячее питание за счет средств федерального, областного и местного

бюджетов;

1.2. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 1-го по 4-й класс,

из расчета 8 рублей в день на полдник за счет средств местного бюджета, в дополнение к

бесплатному горячему питанию, установленного пунктом 1.1 настоящего постановления;

1.3. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 5-го по 11-й

классы, являющихся детьми из малообеспеченных семей, 8 рублей в день на полдник за

счет средств местного бюджета, в дополнение к бесплатному завтраку на сумму 20 рублей

60 копеек, полученному, как детей из малообеспеченных семей за счет средств, областного

и местного бюджетов;

1.4. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 5-го по 11-й

классы, не являющихся получателями льготного питания по другим категориям 28 рублей

60 копеек в день за счет средств областного и местного бюджета на завтрак и полдник;

1.5. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 1-го по 11

классы, получающих образование на дому из расчета стоимости двухразового горячего

питания в образовательных организациях Шадринского муниципального округа

Курганской области 28 рублей 60 копеек в день (в дни проведения занятий) в виде сухого

пайка или денежной компенсации за счет средств местного бюджета.

2. Установить с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. льготное питание для следующих

категорий обучающихся общеобразовательных организаций Шадринского

муниципального округа Курганской области:

2.1. на каждого обучающегося с 5-го по 11-й, являющегося ребёнком из

малообеспеченной семьи компенсация питания 20 рублей 60 копеек в день за счет средств

областного и местного бюджета;

2.2. на каждого обучающегося общеобразовательной организации, которая имеет

свои овощи, выращенные на пришкольном учебно-опытном участке и имеющие санитарное

заключение безопасности продукта, используемого в питании детей, компенсация питания

в размере 7 рублей 20 копеек в день на обед на период имеющихся объёмов продукции,

исходя из стоимости данной продукции в меню.

3. Управлению образования Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области принять меры по организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Шадринского муниципального округа Курганской

области, перечисленных в настоящем постановлении, обеспечить постоянный контроль за

качеством и безопасностью используемого сырья и продукции в соответствии с

требованиями действующего законодательства и санитарно-эпидемиологических правил, и

норм.

4. Стоимость школьного питания в общеобразовательных учреждениях

устанавливается приказом Управления образования Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области.

5. Информация о предоставлении обучающимся питания в соответствии с

настоящим постановлением размещается в Единой государственной информационной

системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в

Единой государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи».

6. Постановления Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области от 11.10.2022 № 447 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Шадринского муниципального

округа Курганской области», от 19.10.2022 № 480 «О внесении изменений в постановление

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 11.10.2022

года № 447 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Шадринского муниципального округа Курганской

области», от 01.12.2022 № 693/1 «О внесении изменений в постановление Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области от 11.10.2022 года № 447 «Об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Шадринского муниципального округа Курганской области», от 08.12.2022 № 714 «О

внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области от 11.10.2022 года № 447 «Об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Шадринского

муниципального округа Курганской области» признать утратившими силу.

7. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить на

официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской

области в сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применятся к

правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике

Т.М. Савельеву.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

С.В. Копылов

	Постановление от 09 января 2023 года № 2  Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Шадринского муниципального округа Курганской области в 2023 году

		2023-08-24T09:04:21+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ